

Spotkanie sekretariatów KŁ i KW PZPR

W dniu 13 października 1971 roku odbyła się wspólne posiedzenie sekretariatów Komitetu Łódzkiego i Wojewódzkiego PZPR. W posiedzeniu tym udział wzięli również przewodniczący prezydiów rad narodowych m. Łodzi i województwa łódzkiego. W czasie spotkania omówiono założenia wspólnej polityki zatrudnienia w latach 1972-1975 w regionie łódzkim, dokonano wymiany poglądów na lokalizację grupowej oczyszczalni ścieków oraz ustalono tematykę dla dalszych wspólnych posiedzeń.

Należy zaznaczyć, że w czasie spotkań omawiane będą problemy, które wymagają w czasie rozwiązywania ścisłego współdziałania władz miejskich i wojewódzkich.

Jeszcze jedno zwycięstwo łódzkich lekarzy

(Informacja własna)

W ciągu jednego tylko roku na terenie całego kraju notuje się ponad 100 tys. przypadków zachorowania na wirusowe zapalenie wątroby. Około 1 proc. z nich, to przypadki bardzo ciężkie, a ich rezultatem jest nie rzadko tzw. śpiączka wątrobowa i śmierć pacjenta.

Dzisiaj, po wielu dniach niepowodzeń, pełnym sukcesem łódzkich lekarzy i pielęgniarzek zakończyła się wielodniowa batalia o życie młodej, 23-letniej kobiety. W czasie wirusowego zapalenia wątroby zapada ona w śpiączkę. Pacjentka przebywa w Klinice Chorób Zakaźnych AM, kierowanej przez doc. dr R. Stempnia. Leczenie tradycyjnie stosowane w tego rodzaju przypadkach nie dawało żadnych efektów. I właśnie wtedy podjęto decyzję o dokonaniu wymiennej transfuzji krwi.

Zabieg ten wymagał jednak poważnych ilości krwi. Na apel łódzkiej Stacji Krwiodawstwa zgłosiło się najsłynniejszy szpital z łódzkiego pułku OT im. Cz. Głabskiego, który potrzebna krew oddał honorowo. W czasie kilku kolejnych transfuzji pacjentce przetoczono w sumie 18 l krwi, nie licząc po-

A

Cena 50 gr



Łódź, czwartek 14 października 1971 r.

Rok XXVII Nr 244 (7216)

DZIENNIK ŁÓDZKI

INAUGURACJA ROKU szkolenia partyjnego w Katowicach

Wystąpienie Jana Szydłaka

13 bm. śląsko-zagłębiowska organizacja partyjna rozpoczęła nowy rok szkolenia ideologicznego. Z okazji tej odbyło się w Katowicach spotkanie aktywów szkoleniowo-propagandowych. Uczestniczyli w nim sekretarze komitetów miejskich i powiatowych wielkich zakładów pracy, wykładowcy i lektorzy. W spotkaniu wziął udział członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Jan Szydłak.

Otwierając spotkanie i sekretarz KW PZPR — Zdzisław Grudziński podkreślił, iż inauguracja nowego roku szkolenia partyjnego odbywa się w ważnym okresie przedzjazdowej kampanii, gdy prace przygotowawcze do Zjazdu są już daleko zaawansowane. Przed aktywnym szkoleniowym stoją obecnie duże, niełatwe zadania — pogłębienia i wzbogacenia pracy ideologicznej w oparciu o bogatą treść przedzjazdowej debaty. Od tego, w jaki sposób sprostamy tym zadaniom, będzie zależał tempo naszego rozwoju i przemian, zachodzących po VII i VIII Plenum KC.

W czasie spotkania, dłuższe przemówienie wygłosił Jan Szydłak. (tekst podajemy na str. 2).

A. Sadat opuścił Moskwę

W środę na Kremlu zakończyły się rozmowy Leonida Breżniewa i Aleksieja Kosygina z Anwarem Sadatem, przebywającym w Związku Radzieckim z wizytą oficjalną.

Przed wyborami w ARE

W środę w Egipcie rozpoczęła się rejestracja kandydatów do Zgromadzenia Narodowego, najwyższego organu ustawodawczego.

Prasa donosi, iż wybory odbędą się 27 października. Obywatele ARE będą głosowali w 168 okręgach wyborczych. Z udziału w wyborach zostanie wykluczonych sześć okręgów wyborczych strefy Kanatu Su-
eskiego i półwyspu Synaj.

Rozmowy toczyły się w przyjaznej i całkowicie zrozumiałej atmosferze. Omawiano sprawy, osiągnięto porozumienie w sprawie opublikowanego wspólnego komunikatu o pobycie w Związku Radzieckim prezydenta ARE Anwara Sadata.

Prezydent Arabskiej Republiki Egiptu, Anwar Sadat zakończył 2-dniową wizytę oficjalną w ZSRR. Opuścił on w środę po południu Moskwę, udając się do Damaszku, gdzie spotka się z prezydentem Syrii, Asadem.

Wicepremierzy E. Szyr i K. Fichtner w Łodzi

Wicepremierzy PRL — Eugeniusz Szyr i NRD — Kurt Fichtner uczestniczą w obradach XI sesji współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej między Polską i Niemiecką Republiką Demokratyczną, przebywają 13 bm. w Łodzi, gdzie odwiedzili niektóre zakłady przemysłowe, zapoznając się z ich produkcją i osiągnięciami technicznymi.

Po wizycie w kombinacie obrabiarek i narzędzi do obróbki ściernej „Ponar-Jotes”, który rocznie produkuje ok. 1,5 tys. szlifierek różnych typów, eksportowanych m. in. do NRD, goście odwiedzili także nowo budującą się zakłady przędzy teksturowanej.

Z kolei E. Szyr i K. Fichtner odwiedzili fabrykę dzwielarską „Kalina”, która oddana została do eksploatacji w polowie

przyszłego roku. Dotychczas uruchomiono w niej 55 maszyn kotłowniczych, z których część dostarczyła NRD-owska fabryka „Textima”.

Następnie goście obecni byli na pokazie kolekcji odzieży i wyrobów dzwielarskich w Centralnym Laboratorium Przemysłu Odzieżowego, a w drodze powrotnej do Warszawy obejrzała Zakłady „Syntex” w Łowiczu.



Minister handlu zagranicznego ZSRR N. Patoliczew, spotkał się 13 bm. w Moskwie z wicepremierem M. Jagielskim, stałym przedstawicielem PRL w RWPG.

CAF — PI — telefot

Rozmowy Kohl — Bahr

Jak informuje Agencja ADN, sekretarza stanu NRD i NRF Michael Kohl i Egon Bahr, spotkali się w środę wraz z delegacją, aby kontynuować rokowania w sprawie porozumienia o tranzyście i układzie komunikacyjnym między NRD a NRF.

Rokowania odbywają się w gmachu Rady Ministrów NRD. Będą one kontynuowane w czwartek.

Potrzeba 558 mln dolarów na pomoc dla uchodźców

Wysoki komisarz ONZ ds. uchodźców oświadczył, że w ciągu najbliższych 6 miesięcy Indiom potrzeba będzie co najmniej 558 mln dolarów na pomoc dla przebywających w tym kraju 9 mln uchodźców pakistańskich. Na poprzednie pół roku Indie szacowały, iż potrzeba im będzie 400 mln dolarów na pomoc dla uchodźców, jednakże w drodze pomocy dwustronnej i wielostronnej uzyska zaledwie 50 proc. tej sumy.

Podano również, iż w ciągu ostatnich 5 tygodni napływ uchodźców wyraźnie się zmniejszył, a według informacji władz pakistańskich w okresie tym miało powrócić do kraju 180 tys. osób.

WIZYTA Barzela w Londynie

Przewodniczący zachodniemieckiej partii chryścijańskodemokratycznej (CDU), R. Barzel przybył w środę do Londynu, gdzie przeprowadzi rozmowę z premierem W. Bryantem E. Heathem i innymi członkami jego rządu.

Barzel uczestniczy w obradach kongresu brytyjskiej partii konserwatywnej jako obserwator.

Współpraca przemysłów farmaceutycznych krajów RWPG

W Warszawie odbywa się XIII posiedzenie grupy roboczej przemysłu farmaceutycznego RWPG z udziałem przedstawicieli organów handlu zagranicznego i instytutów kontroli jakości leków krajów członkowskich oraz Socjalistycznej Federacyjnej Republiki Jugosławii.

Obrady, które trwać będą do 18 bm. toczą się w sześciu sekcjach. Tematem ich prac są m. in. problemy specjalizacji w produkcji leków. Sprawy ich importu, zagadnienia badań mikrobiologicznych oraz budowy maszyn i urządzeń dla przemysłu farmaceutycznego. Jedną z sekcji opracowuje ujednolicone przepisy w zakresie jakości leków.

„Głos Robotniczy” laureatem

9,3 punktów na 10 możliwych otrzymało we współzawodnictwie o najlepszą jakość druku gazet i czasopism w pierwszym półroczu br. „Życie Warszawy”. Dwa drugie miejsca ex aequo otrzymały: „Trybuna Ludu” i „Głos Robotniczy”.

Wśród czasopism najlepszą jakością druku wyróżnia się tygodnik „Kultura”, a tuż za nim (minimalną różnicą ułamek punktów) — tygodnik „Forum”.

Gorki w filmie

Televizja moskiewska przygotowała dokumentalny film z unikalnymi zdjęciami Maksyma Gorkiego.

Wielki pisarz radziecki stronił od kamery filmowej, stąd wielka wartość filmu, przygotowanego na podstawie fragmentów kronik i krótkometrażówek, jakimi dysponowało moskiewskie archiwum kinofotograficzne.

Rozstrzygnięty został konkurs na plakat poświęcony VI Zjazdowi partii. N/z. nagrodzony plakat Józefa M. Łęckiego i Marka L. Modzelewskiego. CAF — telefot



Tradycja za... 30 tys. dinarów

35-letni Imer Hiseni, pracownik przedsiębiorstwa budowlanego Skopje, ubezpieczył swe wasy w zakładzie ubezpieczeniowym na sumę 30 tys. dinarów, aby się w ten sposób uchronić przed dowcipami kolegów, którzy zapowiadają, że podczas snu skrócą lub podpalą mu rekordowej długości, sterzące wasy.

Jak powiada Hiseni, w jego rodzinie mężczyźni zawsze nosili wasy, dlatego i on nie chciał łamać tradycji. Wasy nosi od 5 lat i osiągnął już one długość pół metra co rzeczywiście zwraca powszechną uwagę. Nie przeszkadza mu to jednak i pielęgnuje je jak gdyby miały 5 cm.

Podobno jakaś instytucja brytyjska, z powodu rekordowych wásów, zainteresowana jest odkupieniem głowy Hiseniego po jego śmierci, za 50 tys. dinarów.

ZAKOŃCZENIE debaty generalnej w ONZ

W środę na XXVI sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ zakończyła się debata generalna. Była to pierwsza od wielu lat debata, podczas której przedstawiciele 116 państw w sposób tak jednoznaczny

pozytywnie ocenili tendencje w odprężeniu w Europie. Niezależnie od regionów, jakie reprezentowali oraz własnych ekonomicznych i politycznych interesów, które determinowały ich przemówienia, wyrazili uznanie dla wysiłków podejmowanych przez kraje europejskie, poszukujące realnych rozwiązań prowadzących do rozszerzenia współpracy i utrwalenia pokoju.

Według zgodnych ocen obserwatorów ONZ, ta pozytywna tendencja, widoczna w wielu przemówieniach, w sposób wyraźny odzwierciedla nasilające się dążenie do porozumienia i łagodzenia sporów międzynarodowych.

Wbrew próbom niektórych państw zachodnich, zmierzających do odpolitycznienia ONZ, debata generalna na XXVI se-

Najdostojniejsi goście zamieszkali w... namiotach

Dywany z wizerunkiem szacha Uroczystości w Persepolis

W drugim dniu uroczystości związanych z obchodami 2500-lecia utworzenia Cesarstwa Perskiego, szach Iranu Reza Pahlawi wraz z małżonką witali dostojnych gości, przybywających do starożytnej stolicy Persji — Persepolis. W środę przybyli tam m. in. przewodniczący Rady Najwyższej ZSRR N. Podgorny, wiceprezydent USA, S. Agnew, cesarz Etiopii Haile Selassie, król Jordanii, Husajn, prezydent Czechosłowacji — L. Svoboda, Jugosławii — Broz Tito oraz Indii V. Giri. Ogółem oczekuje się, że w uroczystościach weźmie udział około 50 szefów państw oraz 19 reprezentantów na niższych szczeblach. Najbardziej dostojnych gości (Dalszy ciąg na str. 2)



Znana przeciwniczka wojny wietnamskiej, amerykańska aktorka filmowa Jane Fonda zapowiedziała, że wraz z aktorem Donaldem Sutherlandem weźmie udział w antywojennym programie w słynnym Madison Square Garden w dniach 20 — 21 listopada br. Aktorka zapowiedziała również, że zespół ma zamiar zaproponować swój program oddziałom amerykańskim stacjonującym w bazach na Pacyfiku, bez względu na to czy uzyskała zezwolenie władz wojskowych. CAF — UPI — telefot

Nowojorskie rozmowy Rogersa

Sekretarz stanu USA William Rogers przybył we wtorek wieczorem do Nowego Jorku, gdzie zamierza odbyć szereg rozmów z szefami delegacji wielu krajów na sesję Zgromadzenia Ogólnego NZ.

W czasie swego dwudniowego pobytu w Nowym Jorku, szef dyplomacji amerykańskiej spotka się m. in. z ministrem spraw zagranicznych Izraela, Ebanem, przedstawicielami Malty, Rumunii i Węgier.

